
   D.O.S

04

Ano VI ● Nº 1329
Sexta-feira, 05 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

de Gestão, Inovação e Tecnologia, pro-

duzindo seus efeitos a partir desta data, 
conforme solicitado através do processo 
administrativo nº 23.880/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 04 de janeiro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 24 
DE 04 DE JANEIRO DE 2024 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais, especialmente 
as conferidas pelo art. 67 e 68, VI, da Lei 
Orgânica do Município;
RESOLVE
Suprimir do servidor Municipal Marcio 
Santarem Nogueira, Assistente Adminis-

trativo, matrícula nº 8075-1, vinculado à 
Secretaria Municipal de Gestão, Inova-

ção e Tecnologia, a Função Gratificada 
do Executivo – FGE-8, produzindo seus 
efeitos a partir desta data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 04 de janeiro de 2024.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

ERRATA DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO 

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1306 de 05 de 
dezembro de 2023.
Processo Administrativo nº 13.113/2023
Partes: Município de Saquarema e Invis-

ta Business Distribuidora, Serviços e Lo-

cações LTDA.
Objeto: Aquisição de mobiliário para 
atender as necessidades da Procuradoria 
Geral do Município.
Onde se lê:
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 477/478, em fa-

vor da empresa Invista Business Distribui-
dora, Serviços e Locações LTDA – CNPJ 

nº 16.820.967/0001-50, situada na Rua 
Praia das Gaivotas, n° 310, Lote 35, Qua-

dra 415, sala 01, Vilatur, Saquarema/RJ, 
para os itens de 01 e 02, no valor total de 
R$ 5.284,00 (cinco mil e duzentos e oiten-

ta e quatro reais).
Leia-se:
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório, e ato 
de adjudicação às folhas 477/478, em fa-

vor da empresa Invista Business Distribui-
dora, Serviços e Locações LTDA – CNPJ 
nº 16.820.967/0001-50, situada na Rua 
Praia das Gaivotas, n° 310, Lote 35, Qua-

dra 415, sala 01, Vilatur, Saquarema/RJ, 
para os itens de 01 e 02, no valor total de 
R$ 5.283,99 (cinco mil e duzentos e oiten-

ta e três reais e noventa e nove centavos).
Saquarema, 02 de janeiro de 2024. 
Claudius Valerius Malheiros Barcellos
Procurador Geral do Município.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 244/2023 

Processo Administrativo nº 13.113/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico 
n°001/2023.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Invista Business Distribuido-

ra, Serviços e Locações LTDA - CNPJ nº 
16.820.967/0001-50.
Objeto: Aquisição de diversos mobiliários 
para atender as necessidades da Procu-

radoria Geral do Município.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias cor-
ridos.

Valor Total do Contrato: R$ 5.283,99 
(cinco mil e duzentos e oitenta e três reais 
e noventa e nove centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 04.122.0010.1.076;
ND 44.90.52.42.00; 
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 07 de dezembro de 
2023.

Claudius Valerius Malheiros Barcellos
Procurador Geral do Município.

EXTRATO DO TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DO CONTRATO 
Processo Administrativo nº 13.113/2023
Contrato nº 244/2023.
Objeto: Aquisição de diversos mobiliários 

para atender as necessidades da Procu-

radoria Geral do Município.
1 – Termo de designação de servidor para 
acompanhamento e fiscalização da exe-

cução a ser contratada, nos termos do 
art. 67, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993.
2 – Ficam designadas as servidoras Mar-
cella de Souza Carneiro– matrícula nº 
959716-2, para exercer a função de fiscal 
como titular e Marcelle Machado Falango-

la Miranda – matrícula nº 930645-3, para 
exercer a função de fiscal como suplente, 
do referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-

panhamento e verificação da conformida-

de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-

do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 07 de dezembro de 2023.
Claudius Valerius Malheiros Barcellos
Procurador Geral do Município.

EXTRATO DO CONTRATO 
N° 239/2023

Processo Administrativo nº 7.812/2023.
Modalidade: Pregão presencial nº 
049/23.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: FARB Comercial LTDA EPP 
– CNPJ nº 14.999.612/0001-44.
Objeto: Contratação de empresa espe-

cializada para aquisição de cosméticos 
para confecção de kits para outubro rosa, 
visando atender às usuárias cadastradas 
no C.A.P.O – Centro de Apoio à Pacientes 
Oncológicos por um período de 12 (me-

ses), na Secretaria Municipal da Mulher 
do Município de Saquarema/RJ.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Prazo de Entrega: até 05 (cinco) dias 
corridos.
Valor Total do Contrato: R$ 22.000,00 
(vinte e dois mil reais).
Dotação Orçamentária: 
PT 04.122.0010.2.163;
ND 3.3.90.32.99.00;
Fonte 170401.
Data da Assinatura: 28 de novembro de 
2023.

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle


